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vendigt at tage de Beløb, Musikken koster, 
til Hjælp paa andre Omraader. 

Paa Bilaget findes en Oversigt over 
Forslagets faste Befalingsmænd af Linien 
og af Reserven m. fl. og til Sammenlig- 
ning en summarisk Opgørelse af Rammerne 
efter den gældende Hærlov. 

Garnisonering og Indkvartering. 
I Jylland-Fyn er tænkt garnisoneret: 

2 Fodfolksbrigader å 2 blandede Regi- 
menter å 2 Linie- +  2 Reservebatail- 
loner, d. v. s. i alt 8 Linie- +  8 Re- 
servebatailloner, a 홢 , 

2 Rytterregimenter å 3!Eskadroner, 
1 Artilleriafdeling å 4 Batterier, 
1 Reserveingeniørkompagni og 
1 Trainkompagni, 
Resten af Hæren paa Sjælland. 

Da de 8 Reservebatailloner i Jylland- 
Fyn have betydelig stærkere Rammer end 
de andre Reservebatailloner, og da de 
tillige faa ungt Mandskab (de paa Sjælland 
uddannede jydsk-fynske Rekrutter), og 
fortsat Øvelse (Lovforslagets § 47), maa 
de paaregnes at kunne anvendes som Linie- 
batailloner. Dei; vil altsaa i Jylland-Fyn 
kunne optrædes med en Fodfolksstyrke af 
16 Feltbatailloner. Efter Forsvarskommis- 
sionens Flertals Forslag findes i Jylland- 
Fyn 12 Liniebatailloner +  4 Forstærk- 
ningsbatailloner, altsaa ogsaa 16 Batail- 
loner, men de 4 Forstærkningsbatailloner 
kunne ikke paaregnes anvendte som Felt- 
batailloner. 

Nærværende Forslags 4 blandede Regi- 
menter |  Fodfolk tænkes garnisonerede i 
Aalborg, Viborg, Aarhus og Odense, i 
hvilke Byer det militære Liv med den 
foreslaaede toaarige Tj enesteturnus vil kunne 
blive det samme som nu. 

I Jylland-Fyn findes i øvrigt efter 
li *lertallets Forslag: 'nærværende Forslag: 

2 Feltartilleriafdelin- 1 Feltartilleriafdeling. 
ger, 

1 Rytterregiment, 2 'Rytterregimenter, 
1 Ingeniørbataillon, 1 Reserveingeniør- 

: - 홢< kompagni, 
1 Trainkompagni. I-Trainkompagni. 

I nærværende Forslag er Flertallets 
ene Artilleriafdeling erstattet med 1 Rytter- 
regiment, der 홢 skønnes at være til mere 
Nytte i Jylland-Fyn end en Feltartilleri- 
afdeling, og i Stedet for 1 Ingeniørbataillon, 
hvis t Installering i Jylland vilde blive 
kostbar, samtidig med at Uddannelsen af 
den ringe Rekrutstyrke blev mangelfuld, 
har nærværende Forslag et Reserveingeniør- 
kompagni, der ved Mobilisering tænkes 
yderligere udviklet ved Hjælp af de mange 
jydsk-fynske Værnepligtige, d e r  ere ud- 
dannede ved Ingeniørregimentet. 

Som det fremgaar af foranstaaende, 
vil der efter nærværende Forslag paa 
Sjælland være en Fodfolksstyrke, Liv- 
garden indbefattet, af 23 Liniebatailloner 
+  13 Reservebatailloner, d. v. s. 4 Linie.. 
batailloner +  3 Reservebatailloner mere 
end efter Flertalsforslaget. Forøgelsen, der 
er naaet, uden at den af Flertallet fore- 
slaaede Styrke i Jylland-Fyn er svækket, 
anses nødvendig for Løsningen af de Op- 
gaver, der sandsynligvis ville frembyde 
sig paa Sjælland. 

Kommunal Indkvartering paatænkes 
anvendt i størst mulig Udstrækning. 

Den bestaaende Kjøbenhavns Væbning er 
ikke opretholdt i Forslaget. Dens Bestaaen 
som særligt Korps findes ikke længere at 
være begrundet. Skellet mellem Linie og 
Forstærkning er jo tænkt hævet; der fin- 
des ikke særlige Opgaver for et saadant 
Korps, og de Værnepligtige af særlige Vaa- 
ben, [der hidtil efter Overførelse til For- 
stærkningen ere indgaaede i Kjøbenhavns 
Væbning, bør blive ved de Afdelinger, der 
have Brug for dem ved Mobilisering. Som 
Ækvivalent for de Øvelser, der hidtil ere 
afholdte med Kjøbenhavns Væbning, og som. 
altsaa maa bortfalde, er i Forslaget indført 
6 Dages Øvelser med Reservebatailloner (se 
Bemærkningerne til § 47). 

Angaaende Forslagets Enkeltheder hen- 
vises til de efterfølgende Bemærkninger 
(Sp. 3483) til de enkelte Paragrafer. 
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